(1) l'bidem, 2(ì aprile. 
(2) Ibidem, 4 luglio. 
(3) lbiden~ 3 luglio. 
(4) Rif. cit., ad di,em. Il nuovo p•odestà Giovanni 1Cristofori da Foligno giurò 

il 15 luglio e foce la mostra il giorno seguente, ,recando anche lui iamulJi dì1 

AUemagna, Scbiavonìa, Albania, Unf,/heria. 
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pagamento conseguente dei trecento scudi spettantigli per sa
lario, di cui il 24 luglio 1451 egli fece formale quietanza e li
berazione ( 1). Con questo atto cala il sipario su la sua storia 
fabrianese. Vogliamo credere che nella sua carriera di magi
strato, che fu lunga e onorifica ( vicario di Civitavecchia nel 
1457, familiare del cardinal Barbo, poi Paolo II, commissario 
nel 1465 dalle allumiere della Tolfa con ,grosso stipendio, ca
stellano della rocca di Ce,prano fino al 1470) gli anni e l'espe
rienza lo avranno reso più cauto e guardingo nei suoi tentativi 
di educazione sessuale, alquanto pericolosi, anche in un'età li
bera e spregiudicata, per un rappresentante della giustizia. 

(I) Rif. cit., c. 95. Sul salarlio srpetta:vano 43 ducati al crustellanlO della rocca 
(Ba1'das,sare da Lucca), 2,3 al girndice collaterale, somme mJnori al sindaco del 
Comune ed ai sinilacatorì; se aggiungiamo le ,spese per i notai,, i famigli, i ,ca• 
vaBi, ben poco era il guadagno netto che restava in tasca al nobile funzionario. 

DOCUMENTI 

La discussione m Consiglio di Credenza (Rìf. com. vol. ll. 
c. 94). 

Dic XVIII iulii 

Congregato consilio credentie et reformatorum in sufficienti 
numero ex mandato M.D. priorurn et Regulatorum ad sonum 
campane in palatio solito prope residentiam M.rum D. priorum 
ut moris. In quo quidem consilio interfuit spectacilis vir Chri
stofurus potestas terre Fabriani et ex mandato d. norum prio
rum et Regulatorum et per me cancellarium fuit expositum dic
tum et narratum : Quod cum per unum famulum d.ni potestatis 
d.ni pìrrami fa.eta fuisset illa inhonesta signatura super panem 
queritur modo an dicto pirramo ad suum sindicatum debefit 
dari protestatio an no. 

Ser · Laurentius primus surrexit tamquam unus ex numero 
dicit consilii qui consulendo dixit quod bene erit non dare pe
titionem cum per R.murn D. Gubernatorem scriptum sit quod 
super dieta re inponi debea,t: silentiurn et eo magis quia dictm 
pirramus nullam habet causam sed famulus qui correctus fuit. 
lohannec Sambuchetta unus ex numero dicti consilii surrexiì 
et consulendo 'clixit quod si dieta petitio dari debebat an non 
fieret remissio in Nicolao sindico cui tamquam sindico pertine
bat dictum onus. D.nus Paulm alius ex numero dictorum con
siliariorum qui constitutus super Arengheria consulendo dixit 
quod non bene era factum recognoscere signaturam dieti panis 
curo per castellanum et R.mum D. Gubernatorem et per D.num 
potestatcm et p.ns consiliurn exortarctur quod imponeretur o,i
lentium. 

lac. Iohannini alius ex numero dicti consilii surrexit et con
sulendo dixit quod fieret remissio in M.co D. potestate priori
bus et Regulatoribus et quod eligantur quatuor ex presenti con
silio qui sint cum dictis cl.no potestate prioribus et Regulatori
bus additis sindicatoribus dicti potestatis v. pirrami ... 

Petrus loh.is gregorii alius ex numero dicti consilii surrexit 
et consulendo dixit quod cum commune habeat advocatum pro-
curatorem et sindacum quod res ista remittatur in dictis advo
cato procuratore et sindico qui officium iuridice faciant. 
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Possitus fucit partitus super consilio reddito per predictum 
petrnm Ioh.is gregorii datisque pallactis et recollectis per fa
mulos M.D. priorum victus fuit dictu.s partitus repertis in bus
sula alba del sic palloctis trigintaquattuor et in bussula del non 
palloctis decem. 

II 

L'atto di non luogo a procedere 

( Arch. not. di Fabr. rog. Francesco di Giuliano di Miliuccio 
J - c. XXVt). 

Co.is fabr.i pro pet1t10ne danda potestati declaratio. 
Dictis anno ( 1451) indict. (XIIII) tempore, (Nicolai pp. V) 

et die XVIII mensiE- lulii. Actum fabr.i in palatio d.norum prio
rum Artium populi fabr.i sub quadarn trasanna sita in dicto 
palatio iuxta inclaustrurn cancelleriam et alias res d.ci co.is. 
p.ntibus Francisco Andree Boni Baldino pauli de Gualdo et 
Bronicto Nicolai de Vallemontagnani districtm fabr.i testibns 
ad hec voc. habitif' et rogatis. Existentes coram Magnificis · d.nis 
prioribm artium populi fabr.i v. Lamentio donati-Angelo Al
berti-Costantio Gualteri et Benedicto Angeli ibidem coram 
d.cis testibus et me not. subscripto eximius legum doctor d.nus 
Albertus Racchi Nicolai de fabr.o q.P( odii) advocatus et defen
soor iurium co.is fabr.i et ser Bartholus Clementis Bartholi de 
Gengha districtus faibr.i not.de terra fabr.i procurator ipsius co.is 
fahr.i et Nicholaus Laurentii Gualterutii syndicus co.is et populi 
f ahr .i ex auctoritate sibi commissa et vigore remissionis in se f acte 
per d.nos priores Regulatores et Consiliurn credentie et Refor
matorum de qua quidem remissione dixerunt costare manu ser 
Angeli Bartholomei Angeli de Cataneis de massa Cancellario 
d.ci co.is fabr.i de quadam petitione facta per d.cm co.e causa 
dandi causam ( ?) nobili viro Pirammo de Naccis de Amelia po
testati preterito et iudici et omnibus suis officialibus pro parte 
d.ci co.is coram syadicatoribus syndacantibus d.cm Pirammum 
tempore syndacatus d.ci potestatis in qua supplicatione conti
nebatur summatim quod ipse d.ns potestas et sui officiales im
presserunt et signaverunt in singulis binis panibus preputia 11i
rorum et vulvas muli'erum ut in furno viid'er!erntur a muUéribus 
etc. quod ipsis fuit commissmn si de iure d.ca petitio dari pas
set per co.e predictum per manus syndici supradicti et secun-
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dum ius et iustitiam sit consulendum syndico prefato a predictis 
d.no Alberto et ser Bartholo dixerunt et consulendo declara
verunt de iure et secundum ius imposuerunt d.co syndico quod 
ipse syndicus syndicario nomine co.is fabriani non poterat re
vocare ad curiam co.is contentum in petitione circa predicta nec 
agi contra d.cum potestatem et eius officiales d.ca de causa di
centes et asserentes ita esse de iure salvo sempre consilio 
saniori off erendo d.cus d.nus Albertus se allegatu'rum esse de 
iure hoc esse et responsurum volenti dicere contrarium omni 
modo via iure et forma quibus magis melius et validius fieri 
potest. Et post predicta d.cus Nicolaus syndicus prefatus au
diens predicta ibidem coram d.cis testibus 'et me not. dixit et 
protestatus est supradictis se velle facere et executioni man
dare id et totum quod per d.cum eoe extitit deliberatum et 
reformatum et omnia alia et singula que spectant ad d.cum 
suum officium tam in predictis quam in aliis occurrentibus et 
necessariis cum omni solerti cura ingenio fide bona et diligen
tia maxima quibus magis et melius potest a se fieri. Rogantes 
me quod de predictis publicum conficerem instrumentum.